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Zmiana diety ludzi od epoki
kamienia po dziś sprawiła, że bakterie żyjące w naszych ustach są coraz mniej
zróżnicowane i że przewagę zyskały szczepy wywołujące próchnicę. Mówią o tym analizy
DNA bakterii z prehistorycznego kamienia nazębnego, opisane w "Nature Genetics".

Naukowcy kierowani przez dyrektora Centre for Ancient DNA (ACAD) na University of Adelaide, prof.
Alana Coopera, analizowali DNA bakterii z kamienia nazębnego, jaki zachował się na szczątkach 34
prehistorycznych mieszkańców Europy północnej.
 
"Płytka nazębna stanowi jedyne łatwo dostępne źródło zachowanych do dziś bakterii, obecnych na
ludzkich zębach" - podkreśla jedna z prowadzących badania dr Christina Adler, obecnie z University
of Sydney, która w czasie tych była zatrudniona na University of Adelaide. "Analizy genetyczne płytki
mogą stanowić potężne narzędzie badań dotyczących wpływu diety na zdrowie, jak też odległej,
historycznej ewolucji genomicznej patogenów jamy ustnej" - dodała ekspert, cytowana przez "New
Scientist".
 
"Znajdowany często na prehistorycznych zębach osad kamienia pełen jest zwapniałych komórek
bakterii i resztek pokarmu. Dotychczas nie dawało się zidentyfikować gatunków bakterii. Problem
rozwiązało dopiero badanie prastarego DNA" - podkreśla uczestniczący w pracach prof. Keith
Dobney. Jak dodaje, obecne metody pozwalają oddzielić bakterie nazębne od tych, jakie dostały się
na próbki w wyniku zanieczyszczenia.
 
Potem naukowcy prześledzili zmiany, jakie zaszły w środowisku bakterii jamy ustnej od czasów
myśliwych i zbieraczy przez okres początków rolnictwa, po epokę brązu i średniowiecze. "Skład
bakterii jamy ustnej zmienił się wyraźnie najpierw wraz z rozwojem rolnictwa, a potem po raz
kolejny, około 150 lat temu. Przez wprowadzenie do powszechnego użytku cukru rafinowanego
i białej mąki - w efekcie rewolucji industrialnej - w środowisku bakterii zasiedlających nasze jamy
ustne doszło do dramatycznego zmniejszenia różnorodności. W efekcie środowisko to zostało
zdominowane przez szczepy wywołujące próchnicę. Jama ustna współczesnych ludzi znajduje się
praktycznie w stanie trwałego stanu chorobowego" - tłumaczy prof. Cooper.
 
Nowe wyniki badań po raz pierwszy obrazują, jak ewolucja człowieka przez 7 500 ostatnich lat
z okładem wpływała na żyjące w nas bakterie, jak też związane z tym konsekwencje dla zdrowia -
podkreśla naukowiec. "Bakterie jamy ustnej u ludzi współczesnych są wyraźnie mniej różnorodne,
niż ich populacje u naszych przodków. Uważa się, że to ma znaczenie dla chronicznych stanów
chorobowych jamy ustnej i innych chorób dotykających ludzi współczesnych" - podkreśla Cooper.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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